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Ansökan om omsorgsnämndens bidrag år
2024-Brukarrevisionsbyrån i Uppsala län
(BRiU)

Förslag t ill beslut

Omsorgsnämnden beslutar

1. att beviljaBrukarrevisionsbyrån i Uppsala län (BRiU) 10800kronor i
föreningsbidrag för år 2024.

Ärendet

Brukarrevisionsbyrån i Uppsala län (BRiU)i Uppsala län sökte för treårigt bidrag för
verksamhetsåren 2022–2024 årligen om 297400kronor totalt i bidrag.

För år 2023 beviljades föreningen ett bidrag omfattande 108000kronor.
Brukarrevisionsbyrån i Uppsala län (BRiU) utgör ett komplement till nämndens
ordinarie verksamhet vad gäller insatser.
Inför år 2024är det 26 föreningar som ansökt om nämndens bidrag till
funktionshinderföreningar. För år 2024 omfattar ansökningarna totalt
8230456kronor.

Beredning

Ärendet har beretts av vård- och omsorgsförvaltningens avdelning för systemledning,
enheten för strategiskt stöd.

Föredragning

Brukarrevisionsbyrån i Uppsala län (BRiU) ansökte år 2022 om ett treårigt
föreningsbidrag om årligt bidrag om 297400kr för åren 2022–2024. BRiU
tillhandahåller sysselsättning för personer som är intresserade av brukarinflytande och
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brukarrevison. Föreningen jobbar enligt Uppsalamodellen som bygger på individuella 

intervjuer. Modellen är utvecklad i samarbete med forsknings och utvecklingsenheten 
inom Region Uppsala. Deltagarna kan också delta på föreläsningar, sociala aktiviteter 

och friskvård. Föreningen ansöker om medel för stöd att finansiera tjänst som 
verksamhetsledare/handledare, marknadsförening samt kompetensutveckling. 
Verksamhetsledare/ handledare ska bland annat ge handledning till revisorerna under 
hela kedjan samt kompetensutveckling i arbetsmarknadskompetens. Bedömning är 
att BRiU:s arbete inom brukarrevision utgör ett komplement till nämndens ordinarie 

verksamhet inom socialpsykiatri och stämmer väl överens med nämndens ambition 
att säkerställa att personer med funktionsnedsättning har delaktighet och inflytande. 
Nämnden föreslås mot bakgrund av detta delvis bevilja ansökan för år 2024. Ansökan 
och bifogade handlingar har följts upp och granskats genom att  

 kontrollera att demokrativillkoret uppfylls  

 kontrollera stadgarna,  

 granska ekonomisk redovisning 

 att styrelsen beviljats ansvarsfrihet och att årsmötet är utlyst korrekt,  

 kontroll av styrelsen sammansättning samt att revisor inte sitter i styrelsen,  

 kontroll av revisionsberättelse och om revisorn har synpunkter att dessa är 

åtgärdade, 

 vid ansökan om lokal, kontrolleras hyresunderlag eller liknande 

 vid ansökan om personalkostnad kontrolleras att föreningen är registrerad 
som arbetsgivare 

Utöver detta har uppföljning genomförts utifrån kontroll av verksamhetsplan och 

verksamhetsberättelse. Om det finns hemsida eller information i sociala medier om 
föreningen samt om medlemsantalet förändrats stort gentemot föregående år. 

BRiU ansökte år 2022 om ett treårigt föreningsbidrag om 297 400 kronor årligen för 
åren 2022–2024. Utifrån den beskrivna verksamheten samt den uppföljning som gjorts 

av föregående årsverksamhet är det förvaltningens bedömning att verksamheten lever 

upp till kommunens krav för samverkan med föreningslivet samt nämndens riktlinje 
för föreningsbidrag. Omsorgsnämnden föreslås bevilja föreningen 108 000 kronor i 

bidrag för år 2024. 

När nämnden beslutar vilka ansökningar som ska beviljas stöd görs en bedömning av: 

 Vilket mål och syfte som föreningen/organisationen har och om det faller inom 

ramen för vad bidrag utgår för. 

 Verksamheten harmonierar med nämndens mål och inriktningsdokument.  

 Finns det verksamhetsplan med angivna aktiviteter, lokaler, tider.  

 Hänger föreningens mål, aktiviteter, metoder, resultat och budget ihop på ett 

trovärdigt sätt.  

 Vilka effekter som föreningen/organisationen förväntas få av ansökt bidrag.  

 Är ansökt bidrag skäligt utifrån kostnadssynpunkt. 

 Samt utifrån i vilken grad utrymme finns inom ekonomisk ram att bevilja 

bidrag. 
 
Prioriteringar avseende bidragshanteringen görs utifrån mål och budget, 
nämndensårliga verksamhetsplan samt program för full delaktighet. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Bidraget ryms inom ramen för nämndens budget för föreningsbidrag verksamhetsåret 

2024. För detta år föreslås budget för omsorgsnämndens bidrag till föreningar till 
108 000 kronor. 
 

 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad 2023-12-05 

 Bilaga, Brukarrevisionsbyrån i Uppsala län (BRiU)ansökan om 
verksamhetsbidrag för år 2024 
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Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör  
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